UBND HUYỆN KRÔNG NÔ                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG TH&THCS                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   NGUYỄN VIẾT XUÂN

    Số:       / TH&THCSNVX                                  Buôn Choah, ngày 05 tháng 3 năm 2024

     V/ v tăng cường công tác tuyên truyền

        phòng, chống đuối nước và ATGT

           Kính gửi:  - CB,GV,NV nhà trường

                             - Phụ huynh, học sinh trường TH&THCS Nguyễn Viết Xuân.

           Tình trạng nắng, nóng kéo dài, trong thời gian gần đây, chỉ mấy ngày qua, nhiều

học sinh ở các huyện Cư Jut, Đăk Mil, Glong tử vong do tại nạn đuối nước, tai nạn giao

thông, …( 7 trường hợp). Trước tình hình đó nhà trường yêu cầu CB,GV,NV và phụ

huynh, học sinh thực hiện tốt các nội dung sau:

         1/ Đối với học sinh nhà trường:

          - Cần thực hiện nghiêm túc về an toàn giao thông đường bộ, đường thủy.

          - Không được tắm, bơi ở những nơi có nước sâu, chảy siết, xoáy khi không có

người lớn đi cùng.

          - Nghỉ học phải có giấy xin phép, phải có chữ ký của phụ huynh.

          - không tụ tập rủ nhau đi tắm sông, ao hồ; không rủ nhau đi chơi khi chưa có sự

đồng ý của bố, mẹ; không lấy cớ đến trường để rủ nha đi chơi, đi tắm sông, ao hồ.

          - Chấp hành nghiêm túc các nội quy trường, lớp

          2/ Đối với GV:

- Vào đầu các tiết học cần dành thời gian để tuyên truyền học sinh tuyệt đối Tránh

xa những nơi sông nước nguy hiểm như: Không nên rủ nhau đi tắm ao, hồ, sông suối

…; chấp hành nghiêm túc luật ATGT.

- Phải thông báo cho phụ huynh học sinh giờ đến trường, giờ tan học; Đặc biệt khi

giáo viên có kế hoạch điều học sinh đến trường vào buổi chiều (đối với bậc THCS ) để

tham gia các hoạt động, thì phải thông báo cho phụ huynh biết, đồng thời phải quản lý

tốt học sinh khi ở trường.

- Vào đầu các tiết học phải điểm danh sỹ số học sinh, nếu học sinh nào vắng

không có lý do thì phải phối hợp với GVCN lớp để thông báo về cho phụ huynh được

biết; Đặc biệt không giải quyết cho học sinh nghỉ tiết khi không có lý do chính đáng (

phải trực tiết phụ huynh xin mới giải quyết).

3/ Đối với GVCN các lớp:

- Phối hợp với phụ huynh học sinh để tuyên tuyền, nhắc nhở, quản lý học sinh

tuyệt đối không để con, em mình đi tắm ao, hồ, sông khi không có người lớn đi cùng và

quản lý tốt con, em mình khi ở nhà.

- Hàng ngày cần thông báo giờ học sinh đến trường và giờ tan học để phụ huynh

biết và quản lý HS.

- Tích hợp nội dung tuyên truyền phòng chống đuối nước , ATGT vào trong giờ

sinh hoạt lớp và 15 phút đầu giờ.

- GV Chịu trách nhiệm quản lý học sinh trong quá trình học tập, tham gia hoạt

động GD tại trường, tích cực tuyên truyền, lồng ghép các nội dung giáo dục hs đảm bảo

an toàn trường học.

- Tăng cường công tác tuyên truyền ( 15 phút đầu giờ ) đến học sinh thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống đuối nước và ANGT đường bộ, đường thủy.

- Khi học sinh nghỉ học phải thông báo với phụ huynh học sinh, để phụ huynh học

biết và theo dõi và quản lý học sinh.

- Tuyệt đối không giả quyết cho học sinh nghỉ học khi chưa có ý kiến của phụ

huynh xin cho học sinh nghỉ.

- Đối với GVCN bậc THCS phối hợp với GVBM lập danh những học sinh tham

gia các hoạt động buổi chiều như: bồi dưỡng HS giỏi và tham gia các hoạt động khác,

kèm theo lịch cụ thể gửi về cho phụ huỵnh học sinh biết để theo dõi.

- GVCN bậc tiểu học rà soát, nắm bắt những học sinh ở lại trưa không về nhà để

phối hợp với phụ huynh học sinh để quản lý tốt học sinh, đồng thời gửi danh sách học

sinh ở lại trưa về  nhà trường để nhà trường theo dõi.

4/ Đối với tổng phụ trách đội:

- Tổ chức tuyên truyền về  phòng ,chống đuối  nước và ATGT  vào 15 phút đầu

giờ hàng ngày.

- Phối hợp với chuyên môn nhà trường, công an xã Buôn Choah tổ ngoại khóa

tuyên truyền về chống đuối nước, ATGT.

- Tích hợp nội dung tuyên truyền phòng chống chống tai nạn thương tích, đuối

nước vào trong giờ sinh hoạt dưới cờ hàng tuần.

- Phối hợp với công an xã tổ chức tuần tra để phát hiện và xử lý nghiêm học sinh

vi phạm về ATGT.

5/ Đối với phụ huynh học sinh:

          - Cần quản lý tốt con, em mình khi ở nhà; tuyệt đối không để con em minh đi tắm

sông, suối, ao, hồ khi không có người lớn đi cùng.

         - Phối hợp với GVCN để giáo dục học sinh.

         - Thường xuyên theo dõi để nắm bắt tình hình, tâm tư, tình cảm, quản lý sát sao

con, em mình, tránh để các em sa ngã vào các tệ nạn.

         - Thường xuyên trao đổi với GVCN để năm bắt tình hình học tập cũng như các

biểu hiện thay đổi của con em mình để có giải pháp giáo dục, giúp đỡ.

 Trên đây là một số nội dung tăng cường tuyên truyền về phòng chống đuối nước,

ATGT của trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân; yêu cầu các bộ phận, CBGV, NV ,

học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG

- Như kính gửi  ( t/ h)

- TPTĐ              ( t/ h)

- Lưu VT

                                                                                                    Phan Văn Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T08:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Văn Đồng<dongpv.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:26:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VIẾT XUÂN<ththcsnguyenvietxuan.xbc.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:31:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VIẾT XUÂN<ththcsnguyenvietxuan.xbc.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!